

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനഞ്ചാം സമ്മേളനം

2015 ഡിസംബർ 3, പ്രാഞ്ചം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) പാരിസ്ഥിതിക അനുമതി ലഭിക്കുവാൻ കാലതാമസം ഉണ്ടാക്കുന്നതുമുല്യം സംസ്ഥാനത്ത് കെട്ടിട നിർമ്മാണ മേഖല നേരിട്ടുന്ന പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയെ ലേയ്ക്ക് ശ്രീ. കെ. ശിവദാസൻ നായർ വന്നവും പരിസ്ഥിതിയും ഗതാഗതവും സ്വോർക്കസ്യും സിനിമയും വകുപ്പ് മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പി.എസ്.സി.യിൽ നിന്നും അബ്ദീയസ് മെമോ ലഭിച്ചിട്ടും ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് നിയമന ഉത്തരവ് നൽകാത്ത സാഹചര്യം സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. റി.വി. രാജേഷ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കലാസ്കരം :

ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI-ന്റെ അല്പക്ഷണമുായ ശ്രീ. പി.കെ അബ്ദുൾ റഹ്മാൻ 2015-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (സർവ്വകലാശാലകളെ സംബന്ധിച്ച കുടുതൽ ചുമതലകൾ) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ഉള്ളജ്ജ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VII-ന്റെ അല്പക്ഷണമുായ ശ്രീ. ആരൂട്ടൻ മുഹമ്മദ് 2015-ലെ കുലികൊടുക്കൽ (കേരള ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV-ന്റെ അല്പക്ഷണമുായ ശ്രീ. ഉമൻ ചാണ്ടി കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (i) 2015-ലെ പ്രവാസി കേരളീയരുടെ കേഷമ (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട്.
 - (ii) 2015-ലെ ഹിന്ദു പിന്തുടക്ക (കേരള ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട്.

- (4) അന്നദോഹരിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യകഷൻ ശ്രീ. ടി.എൻ. പ്രതാപൻ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തി നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യകഷൻ ശ്രീ. കെ.എൻ.എ. വാദര് സമിതിയുടെ തൊസ്ത്വറ്റി എഴ് മുതൽ നൂറ്റ് മുന്ന് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ കേഷമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യകഷൻ ശ്രീ. വി.പി. സജീവൻ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തി ഏറ്റ് മുതൽ ഇരുപത്തി എഴ് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (7) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യകഷൻ ശ്രീ. സി.പി. മുഹമ്മദ് സമിതിയുടെ പത്രതാൻപത് മുതൽ ഇരുപത്തി ഒന്ന് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സംബന്ധിച്ച കമ്മറ്റികൾ അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും

- (1) 2015-ലെ കേരള റിയൽ എസ്റ്റേറ്റ് (നിയന്ത്രണവും വികസനവും) ബിൽ. (ബിൽ നം. 375) (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (2) 2015-ലെ മുന്നോക്കവിഭാഗങ്ങൾക്കു വേണ്ടിയുള്ള കേരള സംസ്ഥാന കമ്മീഷൻ ബിൽ. (ബിൽ നം. 374) (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

6. പട്ടം 130 പ്രകാരമുള്ള ഉപകേഷ്ഠം :

(ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം രണ്ടു മണിക്കൂർ)

മത്തേതരത്തെത്തിനും, ജനാധിപത്യപരമായ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കും വിശ്വാതമാക്കുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങൾ വർഗ്ഗീയവാദികളുടെ ഭാഗത്തുനിന്നും നിരന്തരം ഉണ്ടായിക്കൊണ്ടിരിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ചും രാജ്യത്ത് ആശയ പ്രകാശനത്തിനെതിരായ അസഹിഷ്ണുത വർഖിച്ചു വരുന്നത് സംബന്ധിച്ചും സം ചർച്ച ചെയ്യണമെന്ന ഉപകേഷ്ഠപം ശ്രീ. പി. സി. വിഷ്ണുനാഥ് അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(ഉപകേഷ്ഠപം പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2015 ഡിസംബർ, 2

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifteenth Session

Thursday, December 3, 2015

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K. Sivadasan Nair to call the attention of the Minister for Forests, Environment, Transport, Sports and Cinema to the necessity to solve the crisis faced by Construction sector in the State due to delay in obtainment of Environmental clearance.
- (2) Shri. T.V.Rajesh to call the attention of the Chief Minister to the situation where in appointment letter is not provided to the candidates who received advise memo from PSC.

III. Papers to be Laid :

As per separate List under rule 47(2)

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. P.K. Abdu Rabb, Minister for Education and Chairman, Subject Committee-VI to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects the Universities) Bill, 2015.
- (2) Shri. Aryadan Muhammed, Minister for Power and Chairman, Subject Committee-VII to present the Report of the Subject Committee on The Payment of Wages (Kerala Amendment) Bill, 2015.
- (3) Shri. Oommen Chandy, Chief Minister and Chairman, Subject Committee-XIV to present the following Reports of the Committee.
 - (i) The Report of the Subject Committee on The Non-Resident Keralites' Welfare (Amendment) Bill, 2015.
 - (ii) The Report of the Subject Committee on The Hindu Succession (Kerala Amendment) Bill, 2015.

- (4) Shri. T.N. Prathapan, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Twenty Fourth Report of the Committee.
- (5) Shri. K.N.A. Khader, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Ninety Seventh to Hundred and Third Reports of the Committee.
- (6) Shri. V.P. Sajeendran, Chairman, Committee on the Welfare of Scheduled Castes and Scheduled Tribes to present the Twenty Sixth to Twenty Eighth Reports of the Committee.
- (7) Shri. C. P. Mohammed, Chairman, Committee on Environment to present the Nineteenth to Twenty First Reports of the Committee.

V. Legislative Business :

Introduction and Motion for reference to the Subject Committee of the following Bills.

- (1) The Kerala Real Estate (Regulation and Development) Bill, 2015. (Bill No. 375)
 (Discussion to be concluded)
- (2) The Kerala State Commission for Forward Communities Bill, 2015. (Bill No. 374)
 (Discussion to be concluded)

VI. Motion Under Rule 130:

(Afternoon – Two Hours)

Shri. P.C. Vishnunadh to move the motion to raise a discussion regarding the frequent occurrence of hindrance to secularism and democratic functioning caused by religious fundamentalists and increasing rate of intolerance against propagandism in the Country.

(Motion separately circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,
 Thiruvananthapuram,
 December 2, 2015

P.D. Sarangadharan,
 Secretary.